
Příloha č. 3 pojistné smlouvy 

1 
Základní sazby pro havarijní pojištění pro rok 2024

Komplexní pojištění flotil - sazby pro havarijní pojištění pro rok 2024 

TABULKA SAZEB PRO RIZIKO HAVÁRIE (1800)* - sazby uvedeny v (‰) 



Příloha č. 3 pojistné smlouvy 

2 
Základní sazby pro havarijní pojištění pro rok 2024 

Stáří vozidla Kód Hodnota

do 6 měsíců K00 1,00 KÓD K2

7 - 11 měsíců K01 1,03 Standard S 1,00

12 - 23 měsíců K02 1,10 MAN1 B 0,96

24 - 35 měsíců K03 1,22 MAN2 M 0,98

36 - 47 měsíců K04 1,33 REF R 1,07

48 - 59 měsíců K05 1,47 CES C 0,95

60 - 71 měsíců K06 1,59 EVR E 1,05

72 - 83 měsíců K07 1,72

84 - 95 měsíců K08 1,85

96 - 107 měsíců K09 2,00

108 - 119 měsíců K10 2,13

120 - 131 měsíců K11 2,27

132 - 143 měsíců K12 2,38

144 - 155 měsíců K13 2,38

156 - 167 měsíců K14 2,38

168 - 179 měsíců K15 2,38

180 měsíců a více K16 2,38

Operativní leasing 1,5

Tabulka koeficientu K1
(stáří vozidla)

Tabulka koeficientu K2
(způsob užívání vozidla)

Koeficient - operativní leasing

REF referentská vozidla

CES

vozidla provozována na území ČR; v případě 
PU mimo území ČR bude pojistné plnění 

sníženo o 25% - nutná specifikace v pojistné 
smlouvě

STANDARD bez rozlišení režimu

MAN1
manažerská vozidla pro služební a soukromé 

využití majitelům společnosti a vyššímu 
managementu

MAN2
manažerská vozidla pro služební a soukromé 
využití střednímu a nižšímu managementu

EVR
vozidla provozovaná s územní platností 

podle VPP H-350/14 nebo jinak 
specifikovanou v pojistné smlouvě

ZPŮSOB UŽÍVÁNÍ
ZÁKLADNÍ SAZBA



Příloha č. 3 pojistné smlouvy 

3 
Základní sazby pro havarijní pojištění pro rok 2024

Nestandardně pojistitelné vozidlo 

Za nestandardně pojistitelné vozidlo je považováno:

•  vozidlo s pojistnou částkou nad hodnotu stanovenou v níže uvedené tabulce
• vozidlo s datem uvedení do provozu starším, než je limit uvedený v kolonce "Maximální stáří vozidla" pro danou kategorii vozidla

STÁŘÍ VOZIDLA 

DO 6 MĚSÍCŮ

STÁŘÍ VOZIDLA 

7 MĚSÍCŮ A VÍCE

A Osobní automobil 3 000 000 Kč 2 000 000 Kč 180 měsíců
A1 Obytný automobil do 8 000 kg 3 000 000 Kč 2 000 000 Kč 180 měsíců
A2 Sanitní automobil 2 500 000 Kč 1 500 000 Kč 180 měsíců
B Motocykl 700 000 Kč 300 000 Kč 180 měsíců

B1 Tříkolka, čtyřkolka do 400 kg 700 000 Kč 300 000 Kč 180 měsíců
B2 Tříkolka, čtyřkolka nad 400 kg 700 000 Kč 300 000 Kč 180 měsíců
C Automibil nad 3 500 Kg 5 000 000 Kč 3 500 000 Kč 240 měsíců

C1 Nákladní automobil 5 000 000 Kč 3 500 000 Kč 240 měsíců
C2 Traktor 5 000 000 Kč 3 500 000 Kč 240 měsíců
C4 Tahač návěsů 5 000 000 Kč 3 500 000 Kč 240 měsíců
C6 vozidla 3 000 000 Kč 2 000 000 Kč 180 měsíců
E Autobus 7 000 000 Kč 3 500 000 Kč 240 měsíců
E1 Autobus k městské hromadné dopravě 7 000 000 Kč 3 500 000 Kč 240 měsíců
E2 Trolejbus 7 000 000 Kč 3 500 000 Kč 240 měsíců
F Přívěs 1 000 000 Kč 700 000 Kč 240 měsíců
F1 Návěs, přívěs 3 000 000 Kč 1 500 000 Kč 240 měsíců
F2 Návěs za kamion 3 000 000 Kč 1 500 000 Kč 240 měsíců

MAXIMÁLNÍ STÁŘÍ 

VOZIDLA
DRUH VOZIDLA

MAXIMÁLNÍ POJISTNÁ ČÁSTKA



Příloha č. 3 pojistné smlouvy 

4 
Základní sazby pro havarijní pojištění pro rok 2024 

•  vozidlo druhu A a C6 vybrané tovární značky:  ASTON MARTIN, BENTLEY, BUGATTI, FERRARI, FISKER, KÖENIGSEGG, LAMBORGHINI, LOTUS,
  MASERATI, MAYBACH, MCLAREN, PAGANI, ROLLS ROYCE, SPYKER, WIESMANN

•  vozidlo druhu C3 Pracovní stroj s RZ
•  veterán (opatřené veteránskou RZ s průkazem historického vozidla) nebo sběratelsky ceněné vozidlo
•  vozidlo, pro které pojistník požaduje sjednat doplňkové pojištění KoopGAP a od jehož prvního uvedení do provozu uplynulo více než 6 měsíců
• vozidlo neautorizovaného výrobce nebo neautorizovaného dovozce (nemá v technickém průkazu uvedenou homologaci)
•  pojištění vozidel se zvláštní registrační značkou pro manipulační provoz
•  pojištění vozidel se zvláštní registrační značkou pro zkušební provoz


